¶ Iam a principio adulescentes qui sese ad discendum
Au. Gel. obtulerant Pythagoras per naturæ iudicia pēsculabat. Vtrumque tamen dicendum esse tibi non persuadeam ut quia morsico dicis: morsiculo non dicas.

¶ Vtri ordinē quædā vocabulorū obseruatur. sum⁹ quōratiōes duę vnā verbū idē habētes. componuntur. Cap. CXI.

Quoniam in duabus orationibus aliquantum in sententiā conuenientibus secum idem est suppositum/vel verbum/vel adpositum: ex duabus illis orationibus perpulcre vna fiet oratio: eo tamē

ordine: vt quæ sunt in oratione priore priora ponantur:
quæ in posteriore posteriora. Vt si diciturus sim animi
tui magnitudo publicam rem tutatur: & doctrina tua li-
terarum integritatem tutatur. Elegantius dictum tibi per
suade. Animi tui magnitudo & exquisita doctrina pu-
blicam rem & literarum integritatem conseruat. Cor-
poris viribus opes comparantur: animi viribus cõpa-
ratur scientia. Corporis & animi viribus opes atque sci-
entia comparatur. C. Cæsar & M. Cicero bellica vir-
tute & eloquentia romanis omnibus superiores fuere.
Eloquentiam ac sapientiam ad corpus animum que tutan-
dam valentissimas esse nullus nescit. Quod Ciceroni Cic.

satis frequens esse eius monim eã testantur. ¶ Nemine
neque ducem belli/ neque principem domi magnas res
& salutareis sine hominum studiis gerere potuisse. Vbi
magnas res ad ducem belli & salutareis res ad principes
domi referas. ¶ In amicitia nihil fictum nihil simulatum
& quicquid est: idem verum ac volutarium est. Fictum Idem.

& verum/ simulatum & volutarium ad se referuntur. ¶ M. Ca-
tonis Tusculani hominis egere se multis rebus: & nihil
tamen cupere dicentis mera veritas plus hercle promo-
uet ad exhortandam parsimoniam: sustinendam que iō-
piam: quam græcæ istorum præstigiæ philosophari se:
se dicentium: umbras que verborum inanes fingentiū
qui se nihil habere: & nihil tamen egere: ac nihil cope-
re dicunt: quū & habendo/ & egendo/ & cupiendo ardeat. Au. Gel.

¶ Inter vocabula duo coniunctione coniuncta
aliquid inreferendum. Cap. CXII.

O Rationem apte construes & elegenter: si in ea
fuerint vocabula duo coniuncta coniunctione

quam disiunctiuam dicunt aut copulatiuam: inter que
aliquod vnum cum utroque & significato & voce con-
ueniens interposueris Vt nominis tui phama & doctri-
ne commendatur maxime Pudicis moribus & sinceris
homo. Qui colunt virtutem & osculantur præclare ser-
cum agendum esse sibi iam pondere possunt Scipiõis
pudicitia & Alexandri rarus est nobilitatis ornamentum.
Amicitia nostræ ac disputationis quum mihi in menses
venit: recordatione eius suauissima oblector. Heraclitum
aliquem vel Democritum postulas: quorum hic ignauiam tuam
& amertam irrideat: ille deploret insciam. Ultra colu-
uiuere dicuntur hi: qui feliciter viuunt aut misere: longius
quam parca ordinauerint. Quæ præceptio magistra le-
ctone & sedula mihi comperta est. Nec bello maior &
armis. ¶ Deos autem placatos pietas efficiet & sancti-
tas ¶ Diuitiarum est fructus in copia: copiam autem decla-
rat sarietas rerum atque abundantia ¶ Quis est q. C. fabri-
citi. M. Curiti caritate aliqua & beneuolentia memoriã
non usurperet? ¶ Ille adspicit me illudens leuitatem quæ-
stionis putat eque: obscuram (inquit) sane rem quæris multa que
vigilia indaganda. ¶ Aeditimus verbum latinum est & vetus:
ea forma dictum qua finitimus & legitimus. ¶ Theopha-
stus in eo quem dixi libro iugitius quidem super hac re ipsa &
exactius / plura que qua Cicero differit. ¶ Satis hoc esse pos-
tuit admonendi gratia dixisse propter agreites quosdam & in-
domitos certatores: qui nulli autoritatibus adhibitis non
comprimuntur. ¶ Est enim hoc inane admodum & futile.
¶ Risu prorsus atque ludo digna res est: quum plerique
que grammaticorum adseuerant necessitudine & necessitas
te mutare longeque differre. Ideo quod necessitas sit